
 
 Prot. 158         Viareggio, il 12/01/2026 

 

Oggetto: Avviso interno/esterno per la selezione di un esperto formatore per il 

rafforzamento delle competenze della segreteria I.C. Centro-Migliarina Motto a.s. 

2025/2026 – Nomina commissione di valutazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento in materia di autonomia dell’istituzione 

scolastica; 

Visto il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai docenti dei 

corsi di aggiornamento; 

Visto il D.I. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Vista la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il Regolamento sulle attività negoziali dell’Istituto Comprensivo Centro-Migliarina Motto; 

Visto l’art. 5 co. 9 del D.L. 95/2012, che prevede il divieto di conferire al personale in quiescenza, 

salvo che siano a titolo gratuito ed abbiano durata inferiore ad un anno incarichi di studio e di 

consulenza, incarichi dirigenziali o direttivi, cariche di governo nelle amministrazioni e negli enti e 

società controllate; 

 

Ritenuto di dover procedere all'espletamento della procedura di individuazione preliminarmente 

attraverso la costituzione della Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 

la costituzione della commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la 

procedura in premessa come di seguito riportato: 

1. Prof. Davide Cammisuli Dirigente, con funzioni di Presidente;  

2. Prof. Michele Notarangelo, primo collaboratore vicario con funzione di verbalizzante e 

membro effettivo; 

3. Prof.ssa Chiara Zazzeri, secondo collaboratore vicario con funzione di membro 

effettivo.  

  



La seduta di valutazione delle domande è convocata per il giorno 13/01/2026 alle ore 14:00 presso 

la Presidenza dell'Istituto. 

Dell'adunanza e dei relativi esisti sarà predisposto apposito verbale. 

Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

       Il                     Il Dirigente Scolastico 

                    Prof. Davide Cammisuli 


		2026-01-13T11:36:38+0100
	CMMDVD81E21L833S




